Que, mediante los documentos de visto, la Dirección de Farmacovigilancia, Acceso y
Uso de la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas, comunica que, en el
marco de lo dispuesto en la Resolución Ministerial N' 415-2024/MINSA se adjudicaron
cuatrocientos dieciocho (418) productos mediante los procedimientos de selección: AS-
Homologacion-SM-1-2024-2, AS-Homologacion-SM-1-2025-1, AS-Homologacion-SM-2-
2024-1 , AS-Homologacion-SM-2-2025-1 , AS-Homologacion-SM-3-2025-1 , AS-
Homologacion-SM-4-2024-1, AS-Homologacion-SM-5-2024-1, AS-Homologacion-SM-7-

[...]

SIE-SIE-42-2024-1, SIE-SIE-45-2024-1, SIE-SIE-46-2024-1, SIE-SIE-47-2024-1,
SIE-SIE-48-2024-1 , SIE-SIE-52-2024-1 , SIE-SIE-53-2024-1 , SIE-SIE-54-2024-1 , SIE-SIE-60-
2024-1. SIE-SIE-61-2024-1, SIE-SIE-62-2024-1, SIE-SIE-77-2024-1, SIE-SIE-78-2024-1,
SIE-SIE-80-2024-1, SIE-SIE-83-2024-1, el mismo que consta de cuatrocientos dieciocho
(418) productos contenidos en el Anexo que forman parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2.- El precio de operación aplicable a los productos farmacéuticos,
dispositivos médicos y otros productos establecidos en la presente Resolución debe ser